

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamejsejowa :	w miejsco :
miejsiecznie 60 ct.	miejsiecznie 40 ct.
kwartalnie 1 zlr. 35 .	kwartalnie 1 zlr. 20 .
połrocznie 2 „ 70 „	połrocznie 2 „ 40 „
rocznie 5 „ 40 „	rocznie 4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów nieterminowych nie przyjmują się.



Cena ogłoszeń:
5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.
Przedpłatę miejscową, z amiejscową i ogłoszenia przyjmują:
Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemyslu
Rokopiska nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Rząd sprzyja krajowi.

„Rząd sprzyja krajowi” stało się frazesem tak ogólnie powtarzanym i często nadużywanym, że wygładało jakoby trzeba w siebie wmnawiać, iż się weń wierz. Jest to po części usprawiedliwione, bo choć nie można powiedzieć, żeby rząd nie był nam przychylnym, tem mniej utrzymywać, iż jest nieprzychylnym, to przychylności ta jednak sięga tylko do pewnych granic, po za nimi zaś wszelkie nasze życzenia i żądania natrafają na obojętne milczenie, które nieraz przykrejszym bywa od odmownych odpowiedzi. Na takie traktowanie natopkała sprawa obsadzenia posad przy trasie kolei transwersalnej. W żadnej sprawie może nie daly się słyszeć tak energiczne i zgodne domaganie się sprawiedliwości, jak w tej od lat tyłu przewlekanej sprawie budowy kolei wzmiankowanej, a między temi życzeniami niepoślednie miejsce miała sprawa obsadzenia posad krajowcami i oddanie budowy krajowcom przedsiębiorcom. Na pierwsze żądanie mamy już odpowiedź taką, że na wszystkie ważniejsze miejsca przysłało Niemców, a z niższych posad kilka zaledwie dano krajowcom, i to w stosunku jak 4: 11. A jednak życzenia kraju w tym względzie były zupełnie słuszne; nie dyktowała ich jakaś polityczna myśl, ani nienawiść narodowa, lecz li tylko konieczność zapobiegania materialnemu upadkowi w kraju. Jakże bowiem mamy patrzeć spokojnie na to, że setki ludzi u nas jest chleba, że muszą oni za granicą go szukać, bo w kraju ci dźierać posady, którym nie brakoby u siebie w domu zajęcia i utrzymania. Niepodobniestwem jest, aby rządowi nie były znane te stosunki, a je-

dnak ignoruje on wszelkie nasze domaganie się i działa wbrew im. To co się stało z obsadzeniem posad przy trasie, stać się łatwo może i przy rozdawaniu robót, jeżeli nasza delegacyja nie umie się za krajem i nie wystąpi z całą energią, przeciw takim pokrzywdzonym radakłom. Powinna zaś to uczynić doświeszenie, aby później nie napotkać już faktu do konanego.

Wprawdzie budowa kolei w dalekiem przyszłości może być, a obecnie krząty tak uprzejmie pogłoska iż do budowy albo wcale nie przyjdzie, albo bardzo nierychło, iż zachodzi obawa, czy ta pogłoska nie ma rzeczywistych jakichś podstaw. Od osób mogących pod tym względem mieć pewne wskazówki słyszeliśmy, iż rząd dla tego nie mógł przystąpić do budowy, że właściciele gruntów leżących na trasie nowej linii nie okazują wiele ochoty do odstąpienia gruntów bezpłatnie. Gdyby rzeczywistie tak było i z tego powodu odwiecznemu budowę, trzeba by przynajmniej, że wzięcie, czy hasło: rząd sprzyja krajowi, nie na bardzo silnych opiera się podstawach. W państwie austriackiem budowano już wiele kolei, i to w bardzo bogatych prowincjach i okolicach, wiele z tych linii nie były niezbędnie potrzebne, a jednak znalazłom fundusze na budowę i w żadnym wypadku jeszcze nie postawiono podobnego żądania, aby nietykalaj kraj, lecz nawet prywatne osoby ponosiy w tym celu ofary. Dlaczegoż zatem nasz kraj ma stanowić wyjątek? czy dla tego, że jest biednym i podupadłym materialnie? Dziwna zaiste byłaby to loika, nie żądać nic od mającego, by go nie ruinowują, lecz od tego co jest już ruinowanym brać, bo go to już nie o wiele więcej zniszczy. Już samo żądanie aby kraj przyczynił się ofiarą miliona złotych, byłby twarde, lecz się ofiarę daly się wylumaczyć, bo można

było powiedzieć, kraj na budowie kolei zyska; lecz na jakiej podstawie można żądać, aby ktoś czynił ofiarę ze swego mienia dla bardzo wątpliwych korzyści, — tego nie pojmiemy nigdy. Korzyści jakie te prywatne osoby mają mieć z budowy kolei, nazwałimy bardzo wątpliwymi i takimi są w samej rzeczy. Nie jeden z nich zapewne zyska, n. p. ten, w którego posiadłości będzie stacyja, który będzie mógł wywieźć produkt, dla których dotąd z braku komunikacyi nie można było mieć odbiorcy. Lecz iluż z nich straci przez rozdział lub zabranie najpiękniejszych i może jedynych w jego posiadłości żyznych parcel, z jakich dochód pokrywał niedobory innych gruntów. Czyż posiadłość jego zyska na wartości dla tego, że jej brzegiem pójdzie linia kolei, a cała posiadłość leżąca na oboczu nie będzie mogła-korzystać z kolei, bo produktów jak dotąd właściciel nie zdołał z niedostępnych gór wnieść na targ do miasteczka, tak i potem nie zwiezie temi samemi drogami do dość odległej stacyi. Ta pociecha że brzegiem gruntów będzie biegły pociąg wiozący produkt sąsiada, dla którego trasa korzystnie wypadła, nie zastąpi żadną miarą straty gruntu darowanego pod tę kolej. Czy może dalej widzieć w tem zysk, że koleje przez niego w grunt, a do jednej jego części nie będzie miał innego przystępu, jak chyba balonem, albo drogą równoległą, jeżeli ją zrobia i to tak dobra, że cztery konie przódzono nie uciągną wozu.

Tak jednak się dzieje wszędzie przy budowie kolei, jeden właściciel zyska, inny straci, jakżeż zatem można żądać, aby ktoś nie wiedząc nawet jaką stratę ponieść może przez budowę linii kolejowej, pod względem wartości gruntów, nie tylko chętnie z góry jej się poddał, nie żądając żadnego odszkodowania, lecz jeszcze do niej dokładaj w prezencje tyte

BLADA ŻOSIA.

Nowella przez M. N.

(Ciąg dalszy).

Pomimo pozornego uspokojenia się Artura, natura odczula wstrząsanie, jakiego doznał; w ciągu nocy przysła gorączka; cały dom był na nogach. Krzątanie się tyłu osób choiego nie uszło mu uwagi, wstaniem i ubrawszy się pospieszyłem do sżubki zaprząć się, co się dzieje. W tej chwili wszedł p. Rawski, nakazując by służba przyniosła do pobliskiego miasteczka polakarna. Obarawionem me usłnej do pilnowania chorego, nie chciai ich przyjąć, by jak powiedział nie nadziwiałem meg dobroci, nie sprzeciwiał się jednak odwiedzaniu sżubnego.

Artur leżał w gorączce i spał tym ciężkim, a czesto przerywanym snem, jaki nie wpływa odżywiająco na ciało. W nogach dżika siedziła Żosia, a czerwone jej oczy, zwracane niespokojnie na chorego, za każdym ruchem jego, świadczyły o obawie wzbronzonej stanem brata.

Wiedziałem, że dla długu lekarz nie nadzieje, na próżno byłym namawiać ojca i siostrę, by udali się do szpitala, pozostawiając mnie pieczę nad chorym. Starałem się więc, o ile to było w takich bolesnych okolicznościach mozolnem, upokajając ich i zagadując, aby czekać oczekiwania na lekarza nie wydał im się tak długim.

Nie łatwe było także zadanie, wykonywałem się też z niego dość niefortunnie, o czem przekonany czesto powtarzaniem ruch Zosi, gdy ukradkiem przez ojem był ocyerła.

Najdoleńsz narezcio lekarz i wysłuchawszy relacyi p. Rawskiego o całym przejściu i zbudawszy stan chorego, uspokoił trochę strapienych i zaleceiszy spokój koło pacyenta i zapisawszy środki ku zmniejszeniu gorączki odjechał, zapowiedziawszy swą wizytę na dzień następnny. Po jego odjeździe zachowaniem p. Rawskiego by się udu na spoczynek, nie chciai początkowo uśmiechać, obawiając się o Zosię, by jej nie zaszkodzilo uśmiech i o to by z łłeżyeh się zgłiszciznie budynków gospodarskich w nocy nie wybuchną na nowo pożar. Pod tym względem nie wielka była obawa, bliżej siebie leżące budynki są spójne, inne żyty daleko były położone, aby przy spokojnem powietrzu, mogły się zapalić. Zmaganie marała i frzeczne spowodowane w jakimś dniu tegoż, lepszym było przenietem niż moje przedstawienie, to też p. Rawski przekonywasz się, że w ničem pomocnym nam nie będzie, adal się narezcio na spoczynek do pokoju Zosi, gdyż chory leżał na jej łóżku. Zostaliśmy sami z chorym, Zosia siedziela uderzonym, opierając głowę na rękę, ja milczałem nie wiedząc czego wypowięż różnową, aby nie wywołał u niej większej rozpaczey.

Chory poruszył się na łóżku, spojrzął błędem okiem i poszeptał: Mamoli wody!

Zosia słysząc te wyrazy, chciała się zerwać i pójść, ale w wody, nogi odmówiły jej posłuszeństwa, wyrocyłem ja. Gdy chory znów usnął, wzruszenie tłumione długo wleło gorą i wola dżewierczki, obusnęła się kolo łóżka, na kolana i ukrywszy twarz w dłonie płakała. Wiedząc, iż jest powstrzymywane więcej skadz,

niż gdy się im pozwoli płynąć swobodnie, czekałem aż minie gwałtowność żalu.

Gdy narzecio sanuwały, że czas by zanapawala nad sobą, podchyliłem się ku niej i wzięwszy za rękę szeptałem słowa pociechy.

— Patrz — mówilem — tu z góry spoglada z tego obrazu na Ciebie Matka Boga i linije się Twej boleści, z imatego Twoja matka, która tak kochałaś i czesiz jej pamięć. Na mojej Twoj matki Ona uprosi Swego Syna, by otworzył od Ciebie boleści, by Ci uszeżył, aby Ci bliższy. Kto wie, czy słabość Artura nie będzie ich pocieczaniem, wszak dotąd nie słyszałg omówięgo, dziś już dwa razy przemawiał.

Jakby na potwierdzenie mych słów chory zawołał znów wody. Tym razem Zosia, dla której teraz to, co mówilem zdołał się być prorocstwem, poskożyła by radzosi uszytanie żądania chorego. Napil się i wyczerzył w jej twarzy, jak gdyby chciał ponownie, kto go obłąkując, dżi był tylko krótkimi momentami, myi blask myśli, budzące się może w mżgu. Spozstrzegłimy to objeie, lecz tak baliśmy się szluzdenia, że zamieniliśmy to spojrzenie, a ono zastąpiło nam słowa. Wyszarekło to spojrzenie, aby wzbudzić w Zosi iskry nadziei. Kto kiedy w życiu był w tem położeniu iż w chwili gdy długo żywiona, nie miała już gasnąca nadziei, kto go obłąkując, znnowu choćby najszabarsz iskerką, ten pojmie czem ono jest... U osób nerwowych dzwina ona wywołuje wrażenie, bo wyszka zwykle żyje, nie wieciecz iżj radości, czy obawy, iżby to nie było złudzenie.

Tak było też u Zosi, lecz placz tym razem nie trwał tak długo, a gdy tył oszchy, widoczniem choro, iż czuje się silniejszy niż duchu.

Tak nam zeszedł noc, sągębiona wspaniale przy było, w ciągu niej poznałem dopiero, jak głęboko była

gruntu, ile będzie potrzeba. Każdy z właścicieli rzeczonych pragnie bez wątpienia, aby kraj osiągnął korzyści wynikające z budowy kolei nowej, lecz zaparcia swego nie może pozwolić tak daleko, aby dobrownie deklarował się że pro publico bono pozwoli się znużać.

Jżeli zatem pogłoski są prawdziwe, iż rząd nie odniósłby korzystnych rezultatów ządania swego co do ofiary gruntów i materiałów, aby właścicieli ziemskich w okolicach nowej linii, powstrzymać sprawę budowy, to można będzie przygotować się na długie odwieczanie jej, bo tu żadna pressya wywierana na tych właścicieli nie może przynieść pożądanego wyniku. Czyniejąc zaś budowy kolei uznanej za niezbędną dla zapobieżenia upadkowi handlu naszej prowincji, zawiąsł od niemożliwego do wypełnienia warunku, okazywałoby, iż rząd nie myśli na seryo o podniesieniu dobrobytu Gaicyi, a sprzyjanie krajowi naszymu pojmuje tylko sentymentalnie. W to nie chcemy jeszcze uwierzyć.

KOESPONDENCYE.

Wiedzieli S. listopada Dnia 6. bm. w Ognisku pod przewodnictwem akademika Lewickiego odbyło się pierwsze tegoroczne walne zgromadzenie. Zapowiedziano na niem naradę nad zmianą statatów, lecz sprawa tę musiano odczekać dla braku wymaganego kompletu 2/3 członków. Ograniczono się przeto do wybrania komitetu, który ma wyznaczyć termin i przedstawić stataty kandydatów na członków wydziału. Wykonani zostali, Krypiakiewicz, Mestar, Paigert, Kulkowski, Schirzdewski, Stróżnicki, Wujokiewicz.

Rozbieżności wypełniły interpelacje. Najdłuższą i najgorętszą dyskusję wywołała interpelacja wniesiona przez Dziędzica (Przemyslanina) dla czego biblioteka „Ogniska” nie posiada w swym zbiorze dzieł Mickiewicza. Odpowiedzieli, Bibliotekarz, że „Ognisko” posiada dzieła Mickiewicza, lecz którzy z koleżog wytyczyli je jeszcze przed rokiem, i dotąd ich niuno próżno i upomnieć nie zwrócił, — nie zadowolnia interpelanta, który w gorącym przemówieniu odparł zarzuty wydziału, że brak dzieł Mickiewicza nie daje się członkom uczuć, bo każdy z nich te dzieła już czytał. Ujął się za pamięć i czuł dla niesaturnalnego wiekszości, którego dzieła młodzić powinna odczytywać jak naj częściej, by się przynajmniej zawartemu w nich zas-zyniemu ideami, i dla tego też pomimo gorzej a nawet namięgłej obrony wydziału przez bibliotekarza i jednego z członków walne zgromadzenie poleciło wydziałowi, by się w jak najkrótszym czasie postarał o nowy zbiór dzieł Mickiewicza.

Ważnym walne zebranie odbyło się już prawdopodobnie w nowym lokalu na Singerstrasse 12, a) a na porządku dziennym będzie zmiana statatów i wybór nowego wydziału.

moja miłość dla tego biednego dziewczęcia, skoro z-pomnieliem zapisać o sobie i nie widziałem nie ma i jej. Zrobiłem to, co mogłem, co zdołałem, i nie powiniem być zawieszona i byłbym sam siebie w dziwnym przed-stawiał światu.

— Niezogo więcej nie pragnę jak zwac się Twym synem, powiedziałem, lecz trzeba to jeszcze pozostawić czasowi. Panno Zofio, czy pozwolisz, bym zwrócił się przed Twym ojcem, z tego, czego Ty pomimo egiu i moim miłości, nie chcesz tu sama powieścić? — Nie, nie, nie, nie, nie, nie, Zosia ukryła swą zapłonią twarz i wybiegła z pokoju.

Tenaz dopiero opowiedziałem jej ojen egi nasz, stosunek, i skłapyki Zosi. Pomniatła na to odkrycie i milczał dotego.

— Bądź pewniny, odezwiał się nareszcie przery-wające milczenie, które złowrogim mi się zdalo, że będzie się starał zmienić sposób myślenia Zosi, gdyż wioim, iż byłaby najniebezpieczniejszą z Adelfem i ponie-żad jestem przekonany, iż ty ją zdolasz wywrócić szę-cielną. Nie fatwa to jednak sprawa, bo Zosia jest szgał-towną; rzeczywiście trzeba to zostawić czasowi.

Do długiej naradzie z P. Rawskim stanęło na tem, iż skoro Adolf wyzdaryłby, ją wyjadę na jakiś czas od nich.

— Jesknota jej za Tobą, radził P. Rawski, po-winna być najlepszym twym spyzmirerchem.

Uzniełem słusność tego zapartywania i tego sa-mego dnia, napisałem do jednego z mych przyjaciół, by mnie pod pozorem ważnych spraw polecił w ro-zumnie strony. Nie chciałem bez tego wezwania wyjech-chać, gdyż mogłaby Zosia mimnąć, iż cofam się, lub uciekać przed nią.

Sanok 9 listopada. W niedziele 8-go b. m. po południu odbyło się walne zgromadzenie członków wspiera acych tubieższą muzykę, o której już kilkakrotnie pisalem — Muzyka, która miano nasze posiada, do-wstała i była za porozumieniem się kilku osób. Obu-ctwa, po upływie 2 lat, gdy ona już tak daleko postąpi-ła, że nuda oczu, i sadości ogólnym wyznacmionu. — Zależycie jej powzięli zamiar zwołać członków wspierających i porozumieć się co do dalszego bytu kapeli, gdyż dotychczas, była ona prawie tylko pro-wizoryczną. — Członkowie zešli się dawno liczenie; tym-czasowi przysięgnij wyłuszczywszy powstanie kapeli i potrzebę dalszego jej utrzymania, poddał pod dyskusję dwa projekty. Pierwszy, — czyby nie należało uchwalić dla członków czysto i wyłącznie wyczerpującego regu-laminu, lub statatów, którzy określiliby dokładnie obowiąz-ki członków, i drugi; wniosek, by wybrano komitet, któryby się zajął ułożeniem statatów, powiadomieniem administracyi, jakoteż obmyśleniem pewnych środków, z którychby utrzymanie muzyki było zapewnione.

Nad wniosem pierwszym wyrażała się żywa dyskusja, jedci byli za uwzględnieniem regulaminu, drugi przeciwnia. W końcu jednomyślnie uchwalono założenie regulaminu. — Następnie przystąpiono do wyboru komitetu, składającego się z 7 członków. Wskład komi-letu weszło także 2 izraelitów.

Niemogo tu pominać odczucia się jednego z izraelitów, który chęć być wybranym do komitetu przekonywał o potrzebie tego wyboru słowami: — „Mogę starać się tu i tam, gdzie nie ma biuro na koncerty, ja samego nawet, tak i tam, muzykę, że możę się się trochę na skrzypcach.” — Przekonani tymi argumentami wszyscy wybrali tego pana do komitetu. Z tego co powyż napisaniem, widać, że utrzymanie muzyki dały na sercu mieszkańcom Sanoka. Jak sobie postąpił dalej komitet, nieumieszkać donieść, tusz że odwołano swemu zadaniu, gdyż w skład jego weszli kilku osób znanych z energii.

Sprawy miejskie.

Posiedzenie rady miejskiej z dnia 10. bm. Przewodniczący burmistrz Dr. A. Dworski radnych obecnych 30.

Przyjęty protokół z ostatniego posiedzenia a konstatuje przewodniczący że za poprzednim posiedzeniu uczyniono rozprawę nad projektem uchwały, w sprawie Wasielskiego o zapomnie przez pół roku nie zaliczenia się bezpodstawnym, gdyż podobnego podania wcale nie wnieziono.

Wniosek radnego Lukaszewicza o danie szpiongi Edwardowi Zabeckiemu, uznawo i kwalifikam, w kwiecie 20 zł. jako nie oparty na zasadzie z pod obrady ogłosz-nej, a zatem sekcja 4-iej przedstawia radzie p. Dr. Ko-złowskiemu być tego inspekta policyi p. Lewickiego o zaliczenie mu w kwiecie 20 zł. Sekcya uwzględniła jego prośbę w powyższem podaniu narowd czasu okoli-żności proponuje, by prośbą temu dać zaliczki 100 zł. i 8-ga sekcja ma je po 10 zł. miesięcznie, począwszy od 1-go Grudnia b. r.

P. P. Frankowski i Dr. Mochnacki sprzeciwiają się wnioskowi sekcji z powodu, że p. Lewicki obowiązków swoich należycie nie wypełnia a powiódze, że nie jest uzre-żony.

— Opczel jęknęła Zosia, nie mów tego jeszcze. — Cofnij się p. Rawski zdumiony i patujący wzrok trzącił mi się, nie mogłem go zdołać w niepowie-żać, zwłaszcza iż byłbym sam siebie w dziwnym przed-stawiał światu.

— Niezogo więcej nie pragnę jak zwac się Twym synem, powiedziałem, lecz trzeba to jeszcze pozostawić czasowi. Panno Zofio, czy pozwolisz, bym zwrócił się przed Twym ojcem, z tego, czego Ty pomimo egiu i moim miłości, nie chcesz tu sama powieścić? — Nie, nie, nie, nie, nie, nie, Zosia ukryła swą zapłonią twarz i wybiegła z pokoju.

Tenaz dopiero opowiedziałem jej ojen egi nasz, stosunek, i skłapyki Zosi. Pomniatła na to odkrycie i milczał dotego.

— Bądź pewniny, odezwiał się nareszcie przery-wające milczenie, które złowrogim mi się zdalo, że będzie się starał zmienić sposób myślenia Zosi, gdyż wioim, iż byłaby najniebezpieczniejszą z Adelfem i ponie-żad jestem przekonany, iż ty ją zdolasz wywrócić szę-cielną. Nie fatwa to jednak sprawa, bo Zosia jest szgał-towną; rzeczywiście trzeba to zostawić czasowi.

Do długiej naradzie z P. Rawskim stanęło na tem, iż skoro Adolf wyzdaryłby, ją wyjadę na jakiś czas od nich.

— Jesknota jej za Tobą, radził P. Rawski, po-winna być najlepszym twym spyzmirerchem.

Uzniełem słusność tego zapartywania i tego sa-mego dnia, napisałem do jednego z mych przyjaciół, by mnie pod pozorem ważnych spraw polecił w ro-zumnie strony. Nie chciałem bez tego wezwania wyjech-chać, gdyż mogłaby Zosia mimnąć, iż cofam się, lub uciekać przed nią.

— Odczytano listy, w których p. Rawski wyraża swoje zdanie o tym, co się stało w sprawie Zosi. — Wobec tego, że p. Rawski wyraża swoje zdanie o tym, co się stało w sprawie Zosi. — Wobec tego, że p. Rawski wyraża swoje zdanie o tym, co się stało w sprawie Zosi.

dnikiem stałm lece prowizorycznym i stawiając wniosek przejścia nad tą prośbą do porządku użitego. Rada chwala wniosek sekcji, przeciw czemu Dr. Mochnacki zgłasza rekurs z prośbą o wstrzymanie wykonania uchwały.

Probie kaprala Paceńskowicza, którego Zwier-czość za przekroczenia służbowe oddała, o zapłacone odprawy kwoty 215 zł. rada na wniosek sekcji gła-wną zatwierdzając narazem, niektóre zarządzenia Zwier-czości trzęsąc się pokryła zaliczki w kwocie 30 zł. przez tegoż w miesiącu kwartału pojętej.

Za dostarczenie kwater tranzejalnych na pomieszcze-nie c. k. wojska w czasie teraźniejszego dwóch uchwała Rada wyplacić kwotę 2213 zł. 15 ct. zgłaszającą się do-szarzawcy kwater.

Budziej szpitalny przedstawiony radzie przez tak zwany komitet szpitalny w dochodzie na 18 (11) str. w rozchodzie na 14 599 zł. rada zatwierdza uchwalając równocześnie propozycję komitetu podniesienia placę pry-mariuszowi szpitala na 800 zł. rocznie, a pomocnikowi wo-żacy na 200. Dalej uchwała rada wnieść przedstawienie do Wydziału krajowego, by z uwagi na konieczność reperacji w budynku szpitalnym także leczenia dla dorosłych chorych pozwolil podnieść z 33 ct. na 40 a dla dzieci z 20 ct. na 25 ct. dziennie.

Na wniosek sekcji 1 sekcji (ref. ks. kan. Cymbul) uchwała Rada wyplacić aptece Bajera za dostarczenie lek dla ubogich w kwartale 3 ciem b. r. kwotę 75 zł. 70 ct. Janne Nowakowski i Józfa Długosza przerosi rada na wniosek sekcji z 6 tej klasy ubogich do 4 tej z jawnym wyjątkiem 4 centy. Później sekcya 1 sekcji w kwocie, by Wasiliewskiemu dać jednoroczne wsparcie w kwocie 5 zł. i przyjąć go na fundusz ubogich do 1 sekcji klasy, rada odmówia a to z powodu że petent sam się zgłosił. Komitet posiedzenia o 7 mej 40 minut.

KRONIKA.

— Dzienniki lwowski i wiedeński przysyłają wiadomo-ści, iż biskupem Przemyskim mianował N. Pan kanonik lwowski ks. prałata Sioleskiego i że dotyczący dekret podpisany już, przelanym został do zatwierdzenia do Rzymu. Wiadomość ta niepełna i tyle smutkiem tutajtejszym mieszkańców i powszechnym było życzeniem, aby ten, który faktycznie tyle lat prowadził sprawy dycecyi zasiadł na stolicy biskupiej. Przewodniczącemu i spisał również potwierdzenie wiadomości podanej przez Gł. Narodowic 12 ks. prałata Łobosza równocześnie mianowanym będzie biskupem sufragannym. Nominacya ta nastąpiła w uznaniu zasług tego czcigodnego ks. prałata około kościoła i dycecyi, a jest ona najpięsz odpowiedzią na konse-kwentalne przez jedno z ziem lwowskich p. wtarzając bajkę o zaliczeniu i zamiatywny sprzyżony, jakich miał używać ten wydział publiczną wstępną kandydat. Bógci i myślny wyłwicy i sprzyjły przeważliło w powołaniu go na stolicę biskupią, lecz nie mogły zstęsnego zasług Wiadomości przysyłano przez D. Polski, iż biskupi ruski spowolniali pominięciu ks. Łobosza, którego dotąd nie zapre-czono, pokazując, jakich spisy przelecił mu, nie zaś za nim używano.

Na zwołaniu wierzby, aby katolicy kędnego kościoła, występowali przeciw katolicyzmowi kapłanowi, iż był autorom listu pasterskiego, potępiającego zabiegki ku zniszczeniu wiary i mordy ludu obłąkającego przy katolicyzmu znowu, napomykami więc tylko mowiodomem o tej wiadomości pragnąc aby ona nie była powiędziana.

O nominacyi Biskupów nie wspomianiamy poprzednio, oczekując potwierdzenia wiadomości, lecz skoro przysylno je czasopiśmie tak dobrze w sprawach kościola poinformo-wano, jak Przeglad Lwowicki, nie wamyśmy już w jej przedstawieniu.

— Dowiadujemy się że w bieżącym tygodniu przyszedło do Przemysła podróżująca trupa teatralna pod dyrekcją H. Lasockiego, która da w Przemyslu 4 przedstawienia operetkowe i to pierwsze 15. b. m. Trupa ta zatrzyma się o nas tylko w przejeździe wracając z Sambora do Kongresówki i odegra między innymi na pierwszym przedstawieniu: Zamek na Czarnostroju czy-żi stępnym w amasyjskiej, opera w 3 aktach Krypiakiewicza, na dalszych przedstawieniach: Lekka kawalerja, operetka Suppaga, Szpieg Benapartego Krecha i t. d. W Przemyslu operetka należy do rzeczy bardzo rzadkich, są-dziemy przeto, że nasza publiczność dobrze przyjmie te do-siędnie i popieszy na przedstawienie, zwłaszcza że ta-kowemu zapowiedziano tylko cztery. Lubowikom lekkiej muzyki zalecamy przedwczesnym operetkę „Lekka ka-walerja” Suppaga której muzyka jest bardzo piękna, i libretto przysięgnij.

— Dniaj w sali ratuszowej odbyło się ed-czy z okazji nabołu swiata p. N. Kościuszka Zaty z ciekawymi odczytami z krajów samorskich. Głównie były zanie-godniwie badacza i zajmujący sposób opowiadania z pamięci podługą ściągłkę licznych słuchaczy, zwłaszcza zaś młodzie, która w przystępnym sposób bawię się może bardzo wiele skorzystał.

— Od środy 9. b. m. mamy przesłano pogo-łone, lekkie przyrzątki z rann, a słoneczne, wianose ciepło oko-liczności. Publikacja wiadomości dłuż przez niepogodę w domu korzystna ochoczo z tej zmiany, i w poludniowych

